
                                          

                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

                  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ

  

Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E.mail

: 21ης Ιουνίου & Καμπάνη
  61100 Κιλκίς
: B. Τσιταγιάννη
: 23410 76661
: efakil@culture.gr 

 

Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού (ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ) με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του 
υποέργου 4 «αρχαιολογική επιστασία, έρευνες και εργασίες του υποέργου 2» 
που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του 
έργου «κατασκευή εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων οικισμών Αγίου 
Πέτρου, Βαφειοχωρίου και Ποντοηράκλειας δήμου Παιονίας», του προγράμματος 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

    Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1958/1991 (Α΄ 122), άρθρο 81 για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 18 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης».
3. Το ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».
4. Το ν. 2947/2001 (Α΄ 228) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής 
και άλλες διατάξεις».  
5. Το ν. 4858/2021 (Α΄ 220) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων κα εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
6. Το ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

mailto:efakil@culture.gr


                                          
7. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις»
8. Το άρθρο 42, παρ. 4 του ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και 
ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά 
την παρ. 2 του άρθ. 10 του ΠΔ 99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής 
προσωπικού από τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.
9. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων 
ωρών εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και 
λοιπών ΝΠΔΔ και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.
10. Το άρθρο 1, παρ. 9 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»
11. Το ν. 4049/2012 (Α΄ 35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 
12. Τις διατάξεις του ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου τομέα –Τροποποίηση διατάξεων του ΠΔ 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».
14. Το άρθρο 137 παρ. 2 και άρθρο 141 παρ. 2 του νόμου 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α/30-10-2019) περί εξαίρεσης από την διαδικασία έγκρισης της επιτροπής ΠΥΣ 
33/2006 των προσλήψεων προσωπικού ΙΔΟΧ για την εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων που χρηματοδοτούνται από τους εθνικούς πόρους του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων και υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας.
15.  Το ΠΔ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) για τη μελέτη και την εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων.
16. Το ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
17. Το π.δ. 410/1988 (Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».
18. Το π.δ. 164/2004 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».



                                          
19. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού…».
20.  Το Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) "Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
21.  Την Υ2 (ΦΕΚ 4162/β/2023) «Καθορισμός της τάξης Υπουργείων».
22.  Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
23. Το Π.Δ. 85/2023 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2023) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».
24. Το π.δ. 4/2018 (Α΄ 22) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
25. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΟ/Φ15/οιλ.8342/1-4-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων 
αντιγράφων εγγράφων».
26. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 
(ΑΔΑ: 974Ν4654Π4-2ΜΛ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».
27. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
28. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-
2020 (ΦΕΚ 198/τ.ΥΟΔΔ/17-3-2020) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ). 
29. Την υπ’ αριθ. 350326/29-8-2023 (ΑΔΑ: Ψ48Β46ΝΚΟΤ-ΣΦΘ) Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 4 «Αρχαιολογική Επιστασία, έρευνες και 
εργασίες του υποέργου 2» ‘Κατασκευή ΕΕΛ Βαφειοχωρίου και ΕΕΛ Ποντοηράκλειας 
με τη μέθοδο τεχνητών υγροτόπων Δήμου Παιονίας ΠΕ Κιλκίς»’, στο πλαίσιο του 
έργου «Κατασκευή Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων Οικισμών Αγίου 
Πέτρου, Βαφειοχωρίου και Ποντοηράκλειας Δήμου Παιονίας» του Προγράμματος 



                                          
«Φιλόδημος Ι», όπως αυτό μεταφέρθηκε στο Ε.Π. Αντώνης Τρίτσης, απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κιλκίς.
30. Την 1η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 350326/29-8-2023 (ΑΔΑ: Ψ48Β46ΝΚΟΤ-ΣΦΘ) 
Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 4 «Αρχαιολογική Επιστασία, 
έρευνες και εργασίες του υποέργου 2» ‘Κατασκευή ΕΕΛ Βαφειοχωρίου και ΕΕΛ 
Ποντοηράκλειας με τη μέθοδο τεχνητών υγροτόπων Δήμου Παιονίας ΠΕ Κιλκίς»’, 
στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων 
Οικισμών Αγίου Πέτρου, Βαφειοχωρίου και Ποντοηράκλειας Δήμου Παιονίας» του 
Προγράμματος «Φιλόδημος Ι», όπως αυτό μεταφέρθηκε στο Ε.Π. Αντώνης Τρίτσης, 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κιλκίς, με Α.Π. 
61622/21-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΒ046ΝΚΟΤ-Μ5Κ).
31. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από το υποέργο 4 «Αρχαιολογική 
Επιστασία, έρευνες και εργασίες του υποέργου 2» του έργου «Κατασκευή 
Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων Οικισμών Αγίου Πέτρου, Βαφειοχωρίου και 
Ποντοηράκλειας Δήμου Παιονίας» από το Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» και τη ΣΑ 
055/2.
32. Το από 11.10.2023 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας.
33. Το μήνυμα ηλεκτρ. ταχυδρομείου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και 
Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) Μονάδα Β1 στις 9-1-2023 με 
την Έγκριση της Τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης.
34. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης εξειδικευμένου επιστημονικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση του 
έργου.
35. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/197964/01-05-2024, ΑΔΑ: Ψ9ΠΗ46ΝΚΟΤ-ΡΗΜ, 
Προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού.  
36. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/215027/17-05-2024 Πρακτικό επιλογής προσωπικού.
37.  Τον με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/214984/17-05-2024, ορθή επανάληψη 21-05-2024 
ΑΔΑ: 9Ξ2546ΝΚΟΤ-ΑΘ4  προσωρινό πίνακα υποψηφίων.
38. Τον υπ. αριθ. ΥΠΠΟ/240725/03-06-2024, ΑΔΑ: 6ΗΥ346ΝΚΟΤ-ΑΔΛ οριστικό 
πίνακα μορίων υποψηφίων διαγωνισμού.
39. Την ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίες του 
προσωπικού.
40. Την από 04-06-2024 μη αποδοχή του Κλοκίδη Γεώργιου.
41. Την από 05-06-2024 μη αποδοχή της Ισαακίδου Δόμνας.
42. Την από 06-06-2024 μη αποδοχή της Γράικου Γεωργίας.
43. Την από 07-06-2024 μη αποδοχή της Μηντζαρίδου Ευδοξίας.
44. Την από 10-06-2024 μη αποδοχή της Λαμτσίδου Στυλιανής.
45. Την από 11-06-2024 μη αποδοχή της Θεοδοσάκη Πελαγίας Μαρίας.
46. Την από 10-06-2024 μη αποδοχή του Καλογερόπουλου Χαράλαμπου.
47. Την από 10-07-2024 μη αποδοχή της Λιάπη Αναστασίας.



                                          
48. Την από 10-07-2024 μη αποδοχή της Παπαδοπούλου Ελένης.
49. Την από 11-07-2024 μη αποδοχή του Παπαδημητρίου Θεόδωρου.
50. Την από 11-07-2024 μη αποδοχή της Κοκκίδου Μάρθας.
51. Την από 12-07-2024 μη αποδοχή του Καραγιώργη Αθανάσιου.
52. Την από 19-07-2024 μη αποδοχή του Μπίλα Γεώργιου.
53. Την από 19-07-2024 μη αποδοχή της Κρήτη Αλεξάνδρα-Ελευθερία-Θεοδώρα.
54. Την από 19-07-2024 σιωπηρή μη αποδοχή του Μουστάκη Δημήτριου.
55. Την από 23-07-2024 μη αποδοχή της Σλημιστινού Αγνής. 
56. Την από 23-07-2024 σιωπηρή μη αποδοχή του Υγρόπουλου Χαρίτων. 
57. Την από 29-07-2024 μη αποδοχή της Ασβεστοπούλου Ιωάννας.
58. Την από 01-08-2024 μη αποδοχή της Αντσού Ιωάννας.
59. Την από 06-08-2024 μη αποδοχή της Μαυρίδου Αρχοντίας.
60. Την από 06-08-2024 μη αποδοχή της Χασανίδου Σταυρούλας.
61. Την από 09-08-2024 μη αποδοχή της Πετράκου Χριστίνας.
62. Την από 13-08-2024 αποδοχή του Παυλίδη Νικόλαου.

   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την πρόσληψη του κατωτέρω επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του 
υποέργου 4 «αρχαιολογική επιστασία, έρευνες και εργασίες του υποέργου 2» 
που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του 
έργου «κατασκευή εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων οικισμών Αγίου 
Πέτρου, Βαφειοχωρίου και Ποντοηράκλειας δήμου Παιονίας», του προγράμματος 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

ΠΕ Αρχαιολόγων
Παυλίδης Νικόλαος του Ιωάννη, προσλαμβάνεται για δύο μήνες: από 05-09-2024 
έως 04-11-2024, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη 
λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού και περιοχή 
απασχόλησης Ποντοηράκλεια.

Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
υποέργου 4 «αρχαιολογική επιστασία, έρευνες και εργασίες του υποέργου 2» 
που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο 
του έργου «κατασκευή εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων οικισμών Αγίου 



                                          
Πέτρου, Βαφειοχωρίου και Ποντοηράκλειας δήμου Παιονίας», του 
προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

 Οι αποδοχές του ανωτέρω προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του 
Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αριθ. πρωτ. 
2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, 2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016 και 2/88138/ΔΕΠ/10-11-
2016 Εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

 Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την 
εβδομάδα. Η απασχόληση του εν λόγω προσωπικού σε εργασίες άσχετες με 
εκείνες για τις οποίες προσλαμβάνεται, απαγορεύεται, ενώ σε περίπτωση που 
δεν ανταποκρίνεται στα - σύμφωνα με την προκήρυξη - καθήκοντά του, η ΕΦΑ 
Κιλκίς δύναται να προχωρήσει σε λύση της σύμβασής του.

 Σε περίπτωση αποχώρησης προσληφθέντος πριν τη λήξη της απασχόλησης 
προσλαμβάνεται ο επόμενος, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης της οικείας 
ειδικότητας και κατηγορίας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, εφόσον κριθεί 
απαραίτητο από την Υπηρεσία, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

        Γεωργία Στρατούλη
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :382916

Ημ/νία Πρ. :04-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-04T14:28:56+0300


	



